1; Bandung: PT. Al-Ma'arif, 1986, h. 333-337.
2. Lihat A. Djazuli, *Fiqh Jinayat (Upaya Menanggulangi Kejahatan dalam Islam)*, Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada, 2000, h. 13. Lihat juga Wahbah al-Zuhailiy, *Al-Fiqh al-Islamiy wa Adillatuh*, juz VI, cet. III; Suriah: Dar al-Fikr, 1417 H./1996 M., h.197.
3. Abu al-Husain Ahmad bin Faris bin Zakariya, *Mu'jam Maqāyis al-Lughah*, juz IV, t.tp.: Ittihad al-Kitab al-Arabiyy, 1423 H./2002 M., h. 253.
4. Ibrahim Mustafa, dkk. *Al- Mu'jam al-Wasit*, juz II, t.tp.: Majma' al-Lughah al-'Arabiyyah, t.th., h. 102.
5. Tim Penyusun Kamus Pusat Bahasa, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, ed. 3, cet. III; Jakarta: Balai Pustaka, 2005, h. 1126.
6. Lihat juga ayat-ayat dalam Q.S.

- Ibn Khaldun, 'Abd al-Rahman, *Muqaddimah al-Allamah Ibn Khaldun*, cet; IV; Bairut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1978.
- Ibn Taimiyah, *Al-Siyāsah al-Syar'iyah fī Islah al-Rā'i wa al-Rā'iyah*, t.tp.: Dar al-Kutub al-Rabiyah, t.th.
- Ibn Zakariya, Abu al-Husain Ahmad ibn Faris, *Mu'jam Maqāyis al-Lughah*, juz IV, t.tp.: Ittihad al-Kitab al-Arabiy, 1423 H./2002 M.
- Langgulong, Hasan, *Manusia dan Pendidikan*, cet. II; Jakarta: Pustaka al-Husna, 1989.
- Mustafa, Ibrahim, dkk. *Al- Mu'jam al-Wasit*, juz II, t.tp.: Majma' al-Lughah al-'Arabiyah, t.th.
- Purwanto, M. Ngalim, *Ilmu Pendidikan Teoretis dan Praktis*, cet. VII; Bandung: Remaja Rosdakarya, 1994.